Ya tenemos 21 sucursales:

©® AGUASCALIENTES
Av. Convencién Sur no.1012 local 4y 5
Fracc. Santa Elena C.P. 20230
Aguascalientes, Ags.
(449) 9131817 Fax. (449) 9131615
aguascalientes@dichtomatik.mx

©® APODACA
Calle lateral a carretera Miguel Alemén
Ote. no. 803 Frace. Moderno Apodaca, Apodaca N.L.
(81) 83862448 Fax. (81)83862520
apodaca@dichtomatik.mx

© GUADALAJARA
Washington no.379-A Col. Ferrocarril
C.P. 44440 Guadalajara, Jalisco.
(33) 35636859 (33) 33420308
Fax. (33) 36196528
guadalajara@dichtomatik.mx

o LEON
Blvd. Hidalgo no. 915 local 7 y 8, Col. Los
Reyes C.P. 37190 Leén, Guanajuato
(477) 7170102 Fax (477)7187367
leon@dichtomatik.mx

® MARIANO ESCOBEDO
Calle Mariano Escobedo no.72
Col. Popotla C.P. 11400 Del. Miguel Hidalgo, México D.F.
(55) 53869912 (55) 53867741
(55) 53867225 Fax. (55) 53869904
maescobedo@dichtomatik.mx

® MONTERREY
Av. Simén Bolivar no.1202 Col. Mitras Centro
C.P. 64460 Monterrey, N.L.
(81) 83488019 (81) 83475239 Fax. (81) 83478095
monterrey@dichtomatik.mx

© TORREON
Av. Bravo ne.694 Ote. Col. Centro C.P. 27000
Torredn , Coahuila.
(871) 7938661 Fax. (871) 7938662
torreon@dichtomatik.mx

® PUEBLA
31 Pte. n0.719 esq. Priv. 7 Sur, Col. Chula
Vista C.P. 72420 Puebla, Puebla.
(222) 2110562 Fax. (222) 2110561
puebla@dichtomatik.mx

® CHIHUAHUA
Av. Tecnolégico no.4903-4 Col. Granjas
C.P. 31100 Chihuahua, Chihuahua.
(614) 4400093 Fax. (614) 4400092
chihuahua@dichtomatik.mx

©® QUERETARO
Prol. Tecnolégico no.700 local 7
Col. Residencial los Fresnos C.P. 76159
Querétaro, Qro.
(442) 2104039 Fax. (442) 2173800
queretaro@dichtomatik.mx

Ubica la que mas te convenga... Pregunta por nuestras ofertas de introduccion

www.dichtomatik. mx ®
01 800 000 2020 DICHTOMATIK
ventas@dichtomatik.mx

© COATZACOALCOS
Av. Hidalgo no.1300 local 205 Esq. Matamoros
Col. Centro C.P. 96400 Coatzacoalcos, Ver.
(921) 2141033 Fax. (921) 2141034
coatzacoalcos@dichtomatik. mx

DICHTOMATIK AMERICAS

eSATILLO PROVEEDOR LIDER
EN REFACCIONES HIDRAULICAS

Blvd. Fundadores no.2615 local Ay B, Col. Avicola
C.P.25015 Saltillo, Coahuila.

(844) 4301250 Fax. (844) 4301200
saltillo@dichtomatik.mx

© TIJUANA
Calle Gustavo de Ledn no.11116 Esq. Blvd. Salinas
local 102 Plaza San José C.P. 22014 Col. Aviacién
Tijuana, B.C.
(664) 9710415 Fax. (664) 9729358
tijuana@dichtomatik.mx

N Ya tenemos Sellos Mecanic

Av. Industrias no.2110 local 6 y 7 Plaza Coral, Fracc.
Industrias C.P. 78395 San Luis Potosi, SLP.

(444) 1122420 Fax. (444) 4997180
slp@dichtomatik. mx

® MEXICALI
Av. Calafia no.462 local 6 y 7 Col. Centro Civico
Plaza Toreo C.P. 21000 Mexicali, B.C.
(686) 8387410 Fax. (686) 8387413
mexicali@dichtomatik.mx

© TLALNEPANTLA
Roberto Fulton no.19 Frace. San Nicolds C.P. 54030
Tlalnepantla, Edo de México.
(55) 55657820 (55) 53900235
(55) 53902844 (55) 53904373
tlalnepantla@dichtomatik.mx

o CUAUTITLAN
Calzada de Guadalupe n0.350 local 5y 6
El Cerrito, C.P. 54730, Cuautitldn , lzcalli, Edo de México.
(55) 58722020 Fax. (55) 58704024
cuautitlan@dichtomatik. mx

® TOLUCA
Blvd. Aeropuerto Miguel Alemdn no.160 local 139,
140y 141 Zona Industrial Lerma, Edo de México.
(728) 2843190 Fax. (728) 2843191
toluca@dichtomatik.mx

@ |ZTAPALAPA
Calz. Ermita Iztapalapa no.655 locales D-5, D-6,
Col. Progreso del Sur C.P. 09810, Del. Iztapalapa, México D.F.
(55) 56467799 Fax. (55) 56467827
iztapalapa@dichtomatik.mx

® HERMOSILLO
Blvd. José Marfa Morelos #26, Col. ISSSTE Federal,
C.P. 83157, Hermosillo Sonora.
(662) 3198417 (662)3198419
hermosillo@dichtomatik.mx

©® CULIACAN
Av. Lézaro Cardenas no. 226 Sur, Col. Jorge Almada,
C.P.80200, Culiacén, Sinaloa.
culiacan@dichtomatik.mx

AMERICAS



SELLOS
MECANICOS

CASEROS & SEMI- INDUSTRIALES

SELLO MECANICO SS

Medidas
«Presién: 87psi/ 6bar. 38" 34"
*Velocidad: 3,000fpm=15m/s. ;Z: :/a
*Temperatura: -20°F a 400°F=-30°C a 205°C.
Desarrollado bajo la norma ANSI.
SELLO MECANICO CS

EQU'VALENC'AS 142 114 | 2" 2 34"

«Presién: 125psi/ 6bar. /5 1 e e | 2 78"

2
*Velocidad: 2,500fpm=15m/s. 34 1127 | 2 14" | 3"
Temperaturar 307 2 400 = 34°Ca 204C, | 715w |2
2

Sello Mecénico Tipo SS Tipo B Tipo 6 -Desarrollado bajo la norma ANSI. 1187 [ 1 78" 5/8"

Sello Mecénico Tipo CS Tipo A & A4 Tipo 21

Sello Mecénico Tipo CO Tipo AE
SELLO MECANICO CO

) «Presién: 87psi/ 6bar. Medidas
-Estos son los materiales de los elementos Velocidad: 3,000fpm=15m/s. e
gue componen nuestros sellos mecénicos. “Temperatura: 20 a 400°F=-30°C a 204C, | 1mm  Zmn __ 3omm

«Resorte conico derecho. | 18mm | 286mm | 38mm

Acero Inoxidable

]
|deales para el manejo de agua p

aceites limpios, gasolinas y productos |

Hesitcusia -Sellos fabricados de acuerdo a normas internacional

-Més durabilidad y calidad.
-Garantizado con pruebas hidrostaticas para 8,000 Ar
funcionamiento en condiciones idoneas de trabajo
-Cero fugas.
Carcasa de acero inoxidable -Nuestro tungsteno es libre de cobalto radioactivo.

_ Monoresorte de acero inoxidable /

Para mas informacién sobre nuestras ofertas por introduccién, pregunta en tu sucursal mas cercana.




